АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2013                                          № 1307
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.
Мэр города

С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                      В.В. Жук

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 26.06.2013№ 1307
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы»

1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы»»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2014 годах – 693 920,1 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 505 251,1 тыс.руб.;

средства бюджета города – 188 669,0 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 155 430,2 тыс.руб.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 112 420,2 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 70 000,0 тыс.руб.;

средства бюджета города – 42 420,2 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 18 272,4 тыс.руб.;

2011 год – 214 230,2 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 161 896,8 тыс.руб.;

средства бюджета города – 52 333,4 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 46 733,4 тыс. руб.;

2012 год – 268 630,9 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 199 915,3 тыс.руб.;

средства бюджета города – 68 715,6 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 65 224,6 тыс.руб.;

2013 год – 66 927,2 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 49 528,5 тыс.руб.;

средства бюджета города – 17 398,7 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 16159,2 тыс.руб.;

2014 год – 31 711,6 тыс.руб., в том числе:

средства областного бюджета – 23 910,5 тыс.руб.;

средства бюджета города – 7 801,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 7 801,1 тыс.руб.

В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»;

2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий.

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	всего
	Наимено-вания показателя
	ед. измере-ния
	базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	целевое значение

	1. Строительство и  реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства

из них:

предоставление бюджетных инвестиций для увеличения уставного фонда МП «Азовводоканал» на реконструкцию внутрикварталь-ной  канализационной сети
	Администрация города Азова

Управление ЖКХ г. Азова
	2010 – 2014 годы
	88272,4

0,0
	186 347,8

0,0
	209107,7

964,0
	58610,8
0,0
	26525,2

0,0
	568863,9
964,0
	снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	%
	31,1
	29,3

	25,5
	21,2
	20,0
	19,5
	19,5

	протяженность  реконструируемых сетей
	км
	0,26
	1,42
	1,97
	2,37
	0,78
	-
	6,8

	протяженность построенных сетей
	км
	3,61
	-
	1,97
	0,66
	1,96
	-
	8,2

	В том числе:

областной бюджет
	70000,0
	144 605,8
	156940,3
	44192,5
	20000,0
	435738,6

	бюджет города,

в том числе:

софинансирование ФСР

	18272,4

18272,4
	41742,0

41742,0
	52167,4

51203,4
	14418,3
14418,3
	6525,2

6525,2
	133125,3
132161,3

	2. Строительство и  реконструкция муниципальных объектов теплоэнергетики

из них:

предоставление бюджетных инвестиций для увеличения уставного фонда МУП «Теплоэнерго» на реконструкцию участка тепловой сети

	Администрация города Азова

Управление ЖКХ г. Азова
	2011 – 2014 годы
	-

-
	25382,4

3100,0
	53618,6

2067,0
	-

-
	-

-
	79001,0

5167,0

	сокращение числа подвальных (встроенных) котельных
	Количество подвальных котельных
	16
	16
	15
	15
	15
	15

	15

	увеличение мощности 4-х

базовых котельных
	мВт
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	21,9
	21,9
	21,9

	В том числе:

областной бюджет
	-
	17291,0
	38869,8
	-
	-
	56160,8

	бюджет города,

в том числе:

софинансирование ФСР
	-

-
	8091,4

4991,4
	14748,8

12681,8
	-

-
	-

-
	22840,2

17673,2

	3.Капитальный ремонт муниципальных

объектов теплоэнергетики
	МАУ г. Азова  «Департамент ЖКХ»
	2010 год
	24147,8
	-
	-
	-
	-
	24147,8
	снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	км
	33,621
	30,248
	-
	-
	-
	-
	30,248

	В том числе

бюджет города
	24 147,8
	-
	-
	-

	24147,8

	4.Изготовление проекта на расчётную схему газоснабжения г.Азова

	МАУ г. Азова  «Департамент ЖКХ»
	2011 год
	-
	2500,0
	-
	-
	-
	2500,0
	Разработанный и утвержденный проект на  расчетную схему  газоснабжения города
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	В том числе

бюджет города
	-
	2500,0
	-
	-
	-
	2500,0

	5. Разработка проектно-сметной документации

	Управление ЖКХ г. Азова
	2012-2013 годы
	-
	-
	460,0
	8316,4
	5186,4

	13962,8
	Количество разработанных проектов
	Шт.
	-
	-
	-
	1
	2
	1
	4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	5336,0
	3910,5
	9246,5

	бюджет города,

в том числе на софинансирование ФСР
	-

-
	-

-
	460,0

-
	2980,4
1740,9

	1275,9

1275,9
	4716,3
4256,3

	6. Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	2012 год
	-
	-
	5 444,6
	-
	-
	5 444,6
	количество приобретенных передвижных источников электроснабжения
	Шт.
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	2

	областной бюджет
	-
	-
	4 105,2
	-
	-
	4 105,2

	бюджет города,

в том числе на софинансирование ФСР
	-

-
	-

-
	1 339,4

1 339,4
	-

-
	-

-
	1 339,4

1 339,4

	Всего по Программе по источникам финансирования,

в том числе:
	112420,2
	214230,2
	268630,9
	66927,2
	31711,6
	693920,1

	областной бюджет
	70000,0
	161896,8
	199915,3
	49528,5
	23910,5
	505251,1

	бюджет города,

в том числе на софинансирование ФСР
	42420,2

18272,4
	52333,4

46733,4
	68715,6

65224,6
	17398,7
16159,2
	7801,1

7801,1
	188669,0
155430,2»

Таблицу 6 приложения к долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы» изложить в редакции:

«Таблица 6

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, ВКЛЮЧАЯ РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ, ЗАПЛАНИРОВАННЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ

В 2013 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего

(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	бюджет города

	1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	58 610,8
	44 192,5
	14 418,3

	1.1
	Реконструкция главного канализационного коллектора

г. Азова, Ростовской области
	45 348,2
	34 192,5
	11 155,7

	1.2
	Строительство водовода от ВНС-2 до Юго-Восточной промзоны
	13 262,6
	10 000,0
	3 262,6

	2
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию муниципальных объектов теплоэнергетики
	4 954,9
	3 736,0
	1 218,9

	2.1
	Реконструкция котельной № 34 и тепловых сетей от нее для ликвидации 4-х подвальных котельных
	4 954,9
	3 736,0
	1 218,9

	3
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	3 361,5
	1 600,0
	1 761,5

	3.1
	Капитальный ремонт канализационной сети методом санации в г. Азове Ростовской области
	3 361,5
	1 600,0
	1 761,5

	Итого
	66 927,2
	49 528,5
	17 398,7»

Заместитель главы  администрации

по  вопросам  промышленности,

экономики и инвестициям                                                             В.Л. Ясько

Верно

Начальник общего отдела                                                              В.В. Жук

PAGE
2